
 

 

COMUNE DI GANDOSSO - BG 

Area amministrativa/contabile 

Determina n. 24 Del 25.01.2023 

 
 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  SELEZIONE  DI  NR.1 

OPERAIO SPECIALIZZATO, CATEGORIA B- POSIZIONE ECONOMICA B1          

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 16.06.2009, con il quale si nominava il sottoscritto 

responsabile dei servizi comunali; 

  

DATO ATTO che, con nota prot. n. 4935 del 29.12.2022, trasmessa a mezzo posta elettronica 

certificata alla regione Lombardia è stata effettuata la relativa comunicazione per l’assegnazione del 

personale in disponibilità ex art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. e che con nota prot. 47956 del 

30.12.2022 acquisita al nostro prot. n. 4949/2022, la Regione Lombardia ha comunicato che 

nell’elenco dei dipendenti pubblici in disponibilità non vi sono lavoratori che abbiano i requisiti per 

la copertura dei posti da coprire;  

 

CONSIDERATO che in base al combinato disposto dell'art. 3, comma 61 della legge 24 dicembre 

2003, n. 350, e dell’art. 14, comma 4 – bis del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, le 

amministrazioni pubbliche possono ricoprire i posti disponibili anche utilizzando graduatorie di 

pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni; 

 

DATO ATTO che con delibera di G.C. n.3 del 12.01.2023 è stata indetta la selezione per il 

reclutamento a mezzo scorrimento di graduatorie approvate da Enti Pubblici – Comparto Funzioni 

Locali finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operaio 

Specializzato, categoria B- Posizione Economica B1 tramite manifestazione di interesse; 

 

DATO ATTO che le domande di partecipazione alla suddetta manifestazione di interesse dovranno 

essere presentate entro il giorno 30.01.2023 alle ore 12.00; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 e successive modificazioni;  

 

DATO ATTO:  

- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013;  

- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse;  

- che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;  

- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli 

obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione; 

 



 

 

  

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla copertura finanziaria; 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità;  

 

VISTI:  

• il CCNL del comparto Funzioni Locali 2019-2021;  

• i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali per le parti 

attualmente ancora in vigore;  

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

• il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI NOMINARE la Commissione esaminatrice relativa alla selezione finalizzata 

all’assunzione di n. 1 operaio qualificato cat. B1 a tempo pieno e indeterminato, nelle 

persone di:  

• Maffi Gianpietro, Funzionario Responsabile dell’Area Amm.vo/Contabile, in qualità di 

Presidente;  

• Dott.Nicola Muscari Tomajoli, Vice Segretario Comunale, in qualità di Componente 

Esperto; 

• Chiara Lozza, tecnico comunale incaricato, in qualità di Componente esperto; 

• Patrizia Gambirasi, Istruttore Amm.vo/Contabile, in qualità di Segretario della 

Commissione;  

 

2) DI DARE ATTO che: 

- per i componenti interni all’Ente, che operano per doveri d’ufficio non è 

riconosciuto alcun compenso e/o rimborso per l’incarico espletato. 

 

-  I componenti sopraindicati dichiarano, di non ricoprire cariche politiche, di non 

essere rappresentante sindacale e di non essere designato da confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o associazioni professionali, oltre alle dichiarazioni specifiche 

relativamente alla prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni e nelle assegnazione agli uffici – art. 35 bis D.Lgs. 165/01; 

 

3) DI DARE ATTO della compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L.78/2009 convertito, con modificazioni, nella 

Legge 3 agosto 2009, nr.102. 

 

Gandosso  addì  25.01.2023 

                                                                Il Responsabile del Servizio 

             (Maffi rag.Gianpietro) 

 

 



 

 

 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE  

 

Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, attesta la regolarità contabile 

del presente provvedimento e la relativa copertura finanziaria. 

  

Gandosso, 25.01.2023        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

        Maffi rag.Gianpietro  

  

 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo on line per quindici giorni consecutivi dalla data 

odierna. 

 

Gandosso, 03.02.2023      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

        Maffi rag.Gianpietro 

  

  

 

 
 

 


